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Hacrodmmii KaTajior SBJSETCA CIPAaBOYHBIM TEXHMYECKUM I10CObMeEM,
XapaKTepu3yIoIMM CocTaB goroanmapaTta «3eHuT-18».

Kaskgasa CTpyKTypHasa cxeMma COIIPOBOXKZAAeTcs creumudyraiyein, B KO-
TOPOJ yKa3aHbI HOMEp PUCYHKa, HOMEp IIO3MLMM, HaMMEHOBaHMe ¥ KOJM-
YEeCTBO Y3JIOB U HeTaJsieil Ha OLHO U3JIeJne.

Iosuimy Katasora Ne 1 1 2 mpMBeneHbI Kak CIpaBOYHblE. 3aKasbl HA
TIOCTaBKY COOPOK IO YKa3aHHBIM IIO3ULIMAM He ITPUHUMAKOTCA.

IIpu 3akaz3e yKasbIBATh TOJBKO HOMED PUCYHKa, HOMEP 103K, KO-
YeCTBO M TOJ M3JaHMA KaTaJjora.

The present Catalogue serves as a reference book dealing with the
ZENIT-18 camera construction.

Each block diagram is accompanied with a specification which contains
the Figure number, reference numbers and names of parts and units and
their quantity per one article.

Reference numbers 1 and 2 are given as reference ones only. Orders
for supply of the units indicated with these reference numbers are not
accepled.

In the order for parts one should indicate the number of Figure, the
reference number, quantity of parts, and the year of the Catalogue edition.

Le Catalogue est un indicateur technique qui présente les éléments de
I’appareil photographique ZENIT-18.

Chaque figure du Catalogue est suivie d'un cahier des charges dans
lequel sont donnés le numéro de la figure, le numéro de la position, les
noms des ensembles et des piéces, leur quantité pour un article.

Les positions 1 et 2 sont informatives. Les ensembles désignés par ces
numeéros ne sont pas livrables.

Indiquez dans votre commande le numeéro de la figure, le numéro de la
position, la quantité et 'année d’édition du Catalogue.

Der Katalog ist ein technisches Nachschlagewerk, das den Aufbau der
Kamera ZENIT-18 darstellen hilft.

Jeder Abbildung ist eine Stiickliste beigelegt, die Nummer der Abbil-
dung, Positionsnummer, Bezeichnung der Zubehorgruppe und -teile und
Anzahl pro ein Gerat hat.

Die Nummern 1 und 2 sind als auskunftspositionen angefiihrt. Die
Zubehorgruppen, die die Positionsnummern tragen, werden nicht geliefert.

In Thren Auftrdgen geben Sie die Nummer der Abbildung, die Positions-
nummer, die Anzahl und das Ausgabedatum des Katalogs.
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1 1 dororamepa «3eHUT-18» 1
1 2 C6wekt™uB «MC 3eHunrap-ME1l» 1
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No. of figure No. of reference Name Quantity
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Nr. der Nr. des
Abbildung Elements nach Bezeichnung Anzahl
der Zeichnung

2 3 Ocp 1
2 4 Pywosarka 1
2 5 ITpysxkmuHA 1
2 6 PykoaTka 1
2 7 Buur 1
2 8 CoOrnenka 1
P 9 Tarika 1
2 10 Bryara 1
2 11 Poraar 1
2 12 IIavba 1
2 13 Bryaka 1
2 14 ITanba 3
2 15 T'avika 1
2 16 Koprmyc 1
2 17 {0JBI0 3
2 18 Kopmyc 1
2 19 1ok 1
2 20 Taiika 1
2 21 Kpbiuka 2
2 22 Bunr 2M1,6 X5 8
2 23 Konbiio 1
2 24 IIast6a 3
2 25 By 1
2 26 PyKosITKa 1
2 27 PykosiTka 1
2 28 Buar M2 X 4 1
2 29 PykrosaTKa 1
2 30 TIpoknagka 1
2 31 Tajtka 1
2 32 IlnacTuHa 1
2 33 lllapuk IV @j1,58 Mm 1
2 34 PykosaTKa 1
2 35 Bunr 2M1,6 X5 2
2 36 Ilpyxyma 1
2 3% Bunar 2M1,6 X4 3
2 38 Hanpasasiomas 1
2 39 PykosaTKa 1
2 40 Ilas6a 1
2 41 Ochb 1
2 42 Kopnyc 1
2 43 Illait6a 1
2 14 TIlnacTuHA 1
2 45 Burr M1,6 X6 1
2 46 Tlamel, 1
2 47 KHomKa 1
2 48 IIpysxuHAa 1
2 49 JlemiecTox 1
2 50 Bryaka 1
2 51 Tue3no 1
2 52 Tajira 1
2 53 IIpoKJIagKa 1
2 54 1lait6a 1
2 55 JlepsxaTesn 1
2 56 IInacTuHa KOHTAKTHANA 1
2 57 IIpoxnanKa 1
2 58 IlnacTMHa KOHTAKTHASN 1
2 59 Byrar 1
2 60
2 61
2 62
2 63
2 64
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3 65 BuHT 1
3 66 Jduck 1
3 67 Ocb 1
3 68 Poryar 1
3 69 JlenecTok 1
3 70 Ilnara 1
3 71 Och 1
3 72 Bust 2
3 73 Kopnyc 1
3 4 Bunat 2M1,6 X3 3
3 5 Tlagelr 1
3 76 Bunr 2M1,6 X3 2
3 ki PazweMm 1
3 78 Koneco 3ybuaroe IMIMHAPH-
yeckoe 1
3 79 IllajiGa 1
3 80 IIanGa 1
3 81 IIlayiba 1
3 82 Illait6a 1
3 83 Ilai6a 1
3 84 KphIIka 1
3 85 Och 1
3 86 IIpy>xuHa L
3 87 BT 1
3 88 Bryaka 1
3 89 Bryaxka 1
3 90 ITnara 1
3 91 TTaner 1
3 92 Ilai6a 1
3 93 Bunar 2M1,4X3 2
3 94 Ilasi6a 1,6 1
3 95 B0k KOMOGMHMpPOBAHHBIN! 1
3 96 Bymr 2M1,6X10 4
3 97 BuHT 1
3 98 Taifka 1
3 99 MexaHu3M TepeMOTOYHBIA 1
3 100 1lai6a 1
3 101 Tarnka 1
3 102 MydTa PPUKIMOHHAA 1
3 103 Buur 2M1,6 X5 2
3 104 Vrniop 1
3 105 KpbIrka 1
3 106 IInauka 1
3 107 Kamepa 1
3 108 Bunar 2M1,6 X5 1
3 109 Vwxko I''=3,8 MM 2
3 Ymko T;=3,6 MM 2
3 Vmko T3=3,4 MM 2
3 Vumko T'y=3,2 MM 2
3 110 IIpyxuHa 1
3 111 " KHOMKa 1
3 112 HawxJaanka 1
3 113 IInaHka 1
3 114 Taitka M4-6H.5A.016 1
3 115 Konslio 1
3 116 1lai6a 1
3 117 Bunr 2M1,6 X5 2
3 118 CrepkeHb 1
3 119 Illait6a 1
3 120 Ppruar 1
3 121 BunT 2
3 122 BuHT 1
3 123 3aTBOp 1
3 124 IIpyxuHa 1
3 125 Croiika 2
3 126 Kopnyc 1
3 127 Buwrr 2M1,6 X5 3
3 128 Busup 1
3 129 JlenecTok 1
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130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144

Kopniye
Ocb-BUHT
ITanba
Ilpy>xxuHa
Eunar 2M1,6 X5
IlTar6a

IIIayba

Bunar 2M1,4 X4
Bunr

Brynka
Duxcarop
oK

3ariop

Ocb
Iagery
Konbio
Mydrra
TIpy»xuna
Bunr
Bapaban
Bynur
Konbsuo
BUHT
IpyxuHa
Bryaxa
Brynka

IllTaTnBHAA TamMka

" BunT 2M1,6X5

Byunt 2M1,6 X10
Ocpb

Kpbnuka
Koxyx
PykosaTka
OcCb-BMHT
OOGKJIeiKa
BunaT

Buur
ABTocniyck 590000000
KaTtyirka
TpyGka
Koubiio
Koabio
Konblo 3ybuaToe LMIMHAD.
Kouab1io
Koabio

ITan6a 9
CrakaH

Brynka

BuHT

BuHT
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185
186
187

205 °

208
209
210
211
212
213
214
215
216
217
218
219
220
221
222
223
224
225
226
227
228
229
230
231
232
233
234
© 235

Buat 2M1,6 X3
Hepaxarens
ITpnama
Jnadparma
Kopniye
IIpyxuHa
JuH3a
Ounadparma
Bunar
IIpyxxuHa
Haraanka
TansBaHOMETD
Croba
DoTOPE3NCTOP
By

Buar 1,6 X8
IIpnama
Kopnyc
OnpaBa
IIpyxkuHa
3epKajo

Bynar 2M1,4X2
Bunat M1,6 X5
ITrrok

Ilaviba

Bunr 2M1,4X2
Ppryar

Koabio

Buar 2M1,6 X3
IlIar6a
OCb-BUHT
IIIar6a

Brymxa

Bunar 2M1,6 X8
Biok KOMOMHMPOBAHHBIA
OKCLeHTPUK
ITnacTunHa

Ocwb

Cepbra
IIpy»xuHa
Kopmyce

Illan5a

Ppraar
OCb-BUHT
Buuar M1,6 X5
Poryar

Bunar M1,6 X3
K poHuITEH
Buur M1,6 X3
Tanka

IlTast6a
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236
237
238
239
240
241
242
243

244
245
246
247
248
249
250
251
252
253
254

Tonkareiab
ITIpyxuHa
OcCb-BMHT

Croba

Haxnaaxa

BunT
Cepbra

Tpybxra

LMOHHAA

-4 DNEKTPOU3ONA~

Bunr 2M1,6 X3

L e

- N
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) 255 Byt 1
5 256 JHepokarelb 1
5 251 IlnacruHA i
5 258 IIpokaanka 1
5 259 KoHTaKT i
5 260 IInacTrHa 2
5 261 TLnacTuHA 1
5 262 Kownrakr 1
5 263 Buur i
5 - 264 Ponnk it
5 265 IlIai6a 1
5 266 KoJbl10 2
5 267 IITanba 4
5 268 BunT 2
5 269 TTaJen, 1
5 270 TlnacTuHa 1
5] 271 BuHT 2
5 272 Bunr 2M1,6X3 2
5 273 Ccb-BUHT 1
5 214 Ila%6a S=0,1 MM 1
Iai6a So=0,08 MM 1
IlIain6a Sp2=0,06 MM 1
5 275 Poryar 1
5 2176 BuaT 2M1,4X3 £
5 21 Karymrka 1
5 278 Prruar 1
5 279 IpyxuHAa 1
5 280 I py»xuHa 1
5 281 TIpyKkuHa 1
5 282 .| mIai6a 1,6 1
5 283 IIpy»KuHA 1
5 284 IonsyH 1
5 285 TIpysxuHa 1
5 286 IInara 1
5 287 IInacTMHA KOHTAKTHAA 1
5 288 Tpybka (j-4] >IEeKTpOU30JIA-
IMOHHAas 1
5 289 Pomnk =55 MM 1
Pommk Mo =6,5 MM 1
Pounk Je=17,5 MM 1
5 290 IInacTuHa 1
5 291 IIpoxyagKa 1
5 292 TlnacTHHA KOHTAKTHAN 1
5 293 IlnacTuHa 1
5 294 JlepokaTensb 1
5 295 Haknanka 1
5 296 BuHT 1
5 2917 IITai6a 2
5 298 Ilai6a 1
5 299 BuHT 1
5 300 TInaHKa 1
5 301 TlpyxuHa 1
5 302 ILraTa 1
5 303 Bunr 2M1,4X25 1
5 304 OChb-BUHT 1
5 305 IIpuBOZ 3aTBOPA 1
5 306 ILnara 1
5 307 Busr 2M1,4X3 2
5 308 Tlnara 1
5 309 Cobayka 1
5 310 Ilait6a 2
5 311 1llait6a 2
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312
313
314
315
316
317
318
319
320
321
322
323
324
325
326
321
328
329
330
331
332
333
334
335
336
337
338
339
340
341
342
343
344
345
346
347
348
349
350
351
352

354
355
356
357
358
359

361
362
363
364
365
366
367
368
369
370
371
372
373
374

Bryaka

IIpysuHa
IIpysKurHa
Cobauka
Janba
Ilai6a 1,6
HanpaBasaoniasa
Bunt
IIpyxuHa
IlnaTa
IIpyuHa
Cobaukra
Cobaura
IlIaiba
Illaiba
Jepxarenb
BuHT
ITporJyazra
KoHTakT
HepxaTelb
Buntr 2M1,4X5
IInara

Tpybra 1II TB-40-230-2.5
IIpyxuHa -
JlenmecTox
JlertecTox
JlernnecTok
JlenecTor
JleriecToK
JleriecTok

sPpraar
HanpaBadaroiiias
TaAra

Prruar

Busar

BusT

Cobaura
Ilaba

Buynar 2M1,4X3
IIpysxuHa
Ilnara
IlnacTmHa
Tarika

Ilai6a

IIanba
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6 3% Taiika 1
6 376 Hnck 1
6 377 IlpysxuHa 1
6 378 BuHT | 3
6 379 Brynka 1
6 380 Ocb 1
6 381 YTONBHUK k
6 382 IlnaTa 1
6 383 Koneco 3ybuaToe UMIMHAPU-
YecKoe 1
6 384 Bunr 1
6 385 Byuar M1,4X2 2
6 386 Ksonka 1
6 387 Bunr 1
6 388 DurcaTop 1
6 389 Bunar 2M1,6 X4 1
6 390 ITerna 1
6 391 IIpy>xuHa 1
6 392 Ilayi6a 3
6 393 IToBonmok 1
6 394 Bunur 1
6 395 Bunr 1
6 396 Koneco zyGuaToe 1
6 397 IInara 1
6 398 Ocb 1
6 399 Bunr 2
6 400 IInara 1
6 401 BuHT 1
6 402 IpyaxuHa 1
6 403 Cepbra 1
6 404 Tsara 1
6 405 IllainGa 1
6 406 IlpyxuHa 1
6 407 Illai6a 1,6 1
6 408 Cobauka 1
6 409 IIpyxuHa 1
6 410 Cobauka 1
6 411 Ochb 1
6 412 Peryar 1
6 413 IIpysxuna 1
6 414 IlpysuHa 1
6 415 IInaTa 1
6 416 IIpyxuna 1
6 417 Cobauka 1
6 418 IITart6a 1
6 419 IIaiba 1
6 420
6 421
6 422
6 423
6 424
6 425
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_I = C1 | KOHAEHCATOP K 76-4-25B -

-10MKP220% 0)K0.461.085 TY | 1

C2,C3 | KOHAEHCATOP K53-16-10B -

-10mx®£20% O0XKO0.461.114 TY | 2

C4 |KOHAEHCATOP KJC-1-H70-

~0022mret 0XK0.460.020 TY

R1_[POTOPESUCTOP PNPY-2

TY3-34721-79 1 | rPYNNA B

PESHCTOPbI CT KO, 468. 166 TY

R2 |CN3-28-47kom £20%

R4 |CN3-28-6,8xom £20%

RB |CN3-28-15kom * 20%

R7,R8|CM3-28 ~47rom £20%

R10 |CN3-28 -22kom +20%
RS9 |[PESNCTOP 10kom £20%
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B2 | KOHTAKT BJIB. 622. 425

KOHTAKT BEV16. 622. 426

B3 |KOHTAKT BA6. 622.432

B4 |NIIACTUHA BA6.64. 126

|

_

|

|

|

_ |

. || 33 a |

= _w.!si.% et b R o3 S0 i e TY

|

|

|

|

|

B5 |KOHTAKT B/1B. 622. 379 Cn
| 1 B6 | AEPXATE/Nb BA6. 624. 037 CN
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KOHTAKT BA7. 732. 630

B8 |KOHTAKT BN7. 732. 631
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B1 KOHTAKT BA7. 732. 632

B9 |NNACTUHA KOHTAKTHAR

BN 7 725. 13
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BN 7. 725. 714

B 10 [KOHTAKT BA7 725. 628
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|z [PAsEEM &6, 607 024

o
W

(x moa. 109)

18

YCAOBHO CABWMHYTO

(k mos. 289)

B8/ \ B84

CXEMA MOHTANHASI

o |03 Jorkyma ngeT [ o KIBA AR ABET | nPMM.
1 N5:7 | B8:1 |004
2 ns . o+ 04
3 N5 4 fna:s | 005
4 ns. - 04
n4 - w2:4 05
ns - W23 | 005
7 na W25 005
3 na_ fins 1006
9 1410 W21 | 0,06
10 n4: w2:10 ),04
11 na1z | n4:z |001
2 n5: wz:7 06
13 nn42 | na: 0.1
14 n4: w2: 05
15 w2:2 B7:1 ,05
16 B7.1 88:2 | 0,08
17 w2: B7:2 | 005
18 K1 = 01
19 K2 K3 003
20 n4: = Al
21 na: ns:14 [ 004
22 B7: n5:1 (0,02
23 410 | n5:8_[003
4 ns- nn4:1_[0,08
5 M543 | nn3.Z [005
5 512 | nna:4 | 004
27 na:g 1
28 n4:13 0.1
23 n4:11 0.1
% ns5:-10 0.1




